ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Третьего созыва

ПРОТОКОЛ
23.12.2015                                                                                                               № 35
с. Новоюгино

здание администрации

16ч.00 мин.

Всего депутатов: Раткевич И.В., Астафьева Г.А., Гришаев С.Н., Зарубина Л.А., Захарова Н.К., Рудикова И.Г., Бетихаймер Я.П., Чебыкина С.А., Ручейнова Е.А. Ушакова Ю.В.
Из них присутствовали: Раткевич И.В., Астафьева Г.А., Гришаев С.Н., Ручейнова Е.А., Чебыкина С.А., Захарова Н.К., Рудикова И.Г., Бетихаймер Я.П.

Приглашены: В.Ф.Романова, и.о.управляющего делами Администрации, В.В. Штрак, и.о. директора МУП «Теплоэнергоснаб»
Заседание ведет: О.А. Клейнфельдер
Секретарь: Г.А.Астафьева
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении бюджета муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» на 2016 год (297)

Докладчик: В.Ф.Романова
Регламент: 15 мин.
2. О порядке реализации правотворческой инициативы граждан в  Новоюгинском сельском поселении (298)

Докладчик: В.Ф.Романова

Регламент: 15 мин.

3. О земельном налоге на территории муниципального образования  «Новоюгинское сельское поселение»(298)

Докладчик: В.Ф.Романова

Регламент: 15 мин.

4. Об отчете Муниципального унитарного предприятия «Теплоэнергоснаб» (300)

Докладчик: В.В. Штрак

Регламент: 15 мин.

1. СЛУШАЛИ: В.Ф.Романову, которая представила вниманию проект решения «О бюджете   муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» на 2016 год». Пояснив, что общий объем доходов бюджета муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» в сумме 15 476 400,00 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 2 012 600,00 рублей, общий объем расходов местного бюджета в сумме 15476400,00 рублей. Рассмотрев предложения Администрации Новоюгинского сельского поселения, Совет депутатов принял единогласное

РЕШЕНИЕ: Утвердить решение Совета Новоюгинского сельского поселения «О бюджете  муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» на 2016 год».

2.СЛУШАЛИ: В.Ф.Романову, которая представила вниманию проект решения «О порядке реализации правотворческой инициативы граждан в Новоюгинском сельском поселении. Рассмотрев предложения Администрации Новоюгинского сельского поселения, Совет депутатов принял единогласное

РЕШЕНИЕ: Утвердить решение Совета Новоюгинского сельского поселения «О порядке реализации правотворческой инициативы граждан в Новоюгинском сельском поселении».

3.СЛУШАЛИ: В.Ф.Романову которая представила вниманию проект решения «О земельном налоге на территории муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение»  Рассмотрев предложения Администрации Новоюгинского сельского поселения, Совет депутатов принял единогласное
РЕШЕНИЕ: Утвердить решение Совета Новоюгинского сельского поселения «О  земельном налоге на территории муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение»
  7.СЛУШАЛИ: В.В. Штрака, исполняющего обязанности директора МУП «Теплоэнергоснаб», который представил вниманию отчет о деятельности предприятия за 2015 год. Также, Виталий Владимирович, пояснил, что на начало 2016 года топливо для отопления социальных сфер имеется, в первом квартале начнется дополнительный подвоз твердого топлива, на дизельной электростанции в с. Наунак топливо досрочно завезено, в конце марта начале апреля будет произведен досрочный завоз топлива на 2016 год. Рассмотрев предложения Администрации Новоюгинского сельского поселения, Совет депутатов принял единогласное

РЕШЕНИЕ: Утвердить решение Совета Новоюгинского сельского поселения «Об отчете Муниципального унитарного предприятия «Теплоэнергоснаб»».

На этом тридцать пятое заседание Совета поселения, третьего созыва, закрыто.

Председатель Совета  поселения:

                О.А. Клейнфельдер Секретарь Совета поселения:

                Г.А.Астафьева